por atender às exigências de habilitação e por apresentar as propostas mais vantajosas para o 
Sesc/TO. 

P.P.A. CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.359.682/0001-91, vencedora de 

ambos os lotes do Processo Licitatório nº 000016-25, conforme discriminado a seguir: 

• Lote I – Sesc Ler em Porto Nacional, no valor global de R$ 1.861.493,84 (um 
milhão, oitocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e três reais e 
oitenta e quatro centavos); e 

• Lote II – Sesc Parque Primavera, em Gurupi/TO, no valor global de R$ 
1.529.523,79 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e 
três reais e setenta e nove centavos). 

Dessa forma, os dois lotes totalizam o montante de R$ 3.391.017,63 (três milhões, 

trezentos e noventa e um mil, dezessete reais e sessenta e três centavos). 

Registra-se a dispensa do prazo para interposição de recursos, tendo em vista tratar-se 

de certame com apenas uma empresa habilitada, a qual logrou êxito em ambos os lotes, 

1 A Comissão de Licitação poderá, no interesse do Sesc/TO em manter o caráter competitivo desta licitação, relevar omissões